Additio · an autē donatio inter sūt vnos insinuatione legitima nō accedēte excedens sūmā qn gentorū florenorū Interueniente p̄formatione imperatoris ex certa scientia post mortē donatoris valeat. ita vt p̄ ea preindicetur qbusdam nepibus de bēntib⁹ siue cēdere ab intestato. pan. in cōsilio. lxxxvij. iC. p̄tē christi eiusq̄ matris cōcludit ppter dictā clausulaz apposita scilicet ex certa scientia q̄ talis donatio valeat et in preindicti illarum neptum. et adducti tex. iuncta gl. In cle. i. de fūmū. eccl. q̄ tanta ē potestas principis circa ius positū vi facta possit habere p̄ infectis: ita vt fac-

at retrostre ac si nūq; emanasset illū ius
Lū ergo in casu nostro illis neptibus
fuerit ius adeundi quesiti ex turis ciuilis
dispositione & ex codē iure corue-
rit dicta donatio ex insinuationis dese-
ctu. cū de iure naturali vñ gentiū nō re-
quiratur hec insinuatio. sed sufficit ad
ipius insinuationis validitatem vo-
luntas donatoris vt in. q. per tradicio-
nē insti. de re. di. sed sive inducta de iu-
re ciuilis saltē vt homines non fraudē-
tur. potuit imperator tanq; sup hoc ius
positum existens habere illā legē pro-
fecta ad omnem iuris effectū. & sic
perinde valeret illa dōatio ac si nūq;
illud ius emanasset: non obstante q
medio tēpore ius adeundi fuerit illis
neptibus acquisitū. Quia hoc ius illis
interuenit mediante turis ciuilis dis-
positione circa qđ potuit imperator di-
sponere habēdo illud pro infecto qno
ad omnē iuris effectū. Nec hic impe-
rator principaliter dispositus circa ius
privatum illarū neptū sed p quādam
cōsequentiā principaliter enim dispo-
suit circa ius ciuale supplēdo solēnitā-
tē ab eo requisitaz multa enīz permit-
tuntur per consequentiaz que non ad-
mittitur principaliter vt in. l. i. ss. de an-
cto. tu. p̄sertim cum hoc ius fuisse hōi
neptibus quesiti: nō ex earti contractu
seu facto. sed turis dispositione. Nec
hoc casu imperator principaliter dispo-
nit cōtra ius gentiū tollendū q̄ntum ē
ex facto hominis. Sz nos lognūt in
ture quesito auctoritate iuris ciuilis
ad hoc tex. notabilis in. l. i. ss. de nata.
resti. vbi tex. dicit q Imperatores non
facile solēt liberti natalib; restituere
nisi consentiente patrono. cum si pos-
set postmodū ad liberti successionem
venire & nū vt inuit ibi tex. iugator hoc
pōt ēt non vocato patrono licet de fa-
cili nō soleat: pōt ergo ex certa scientia
facere si vult. ad h̄ facit qd notat Inn.
l. c. nisi cū pridez de renuncia. q superior
penes quem est potestas dispensandi:
pōt ēt nō vocatis illis quibus preiudi-
catur dispensationez impendere. & p

tex. illus. l. i. ss. dicit notabiliter bar. in. l.
gall. q. t quid si tantū. ss. de libe. & p.
q si imperator vult legitimare aliquē
non vocatis agnatis quib; delata est
hereditas: potest dūmō hoc faciat ex
certa scientia. Idē p hoc faciunt dicta
per Ly. in. l. rescripta. C. de preci. impe-
ra. offe. que ḡmūnter approbantur p
alios Legistas & canonistas in. c. que
in ecclesiarum de constit. q licet p̄n
ceps nō possit sine causa rescribere cō-
tra ius diuinum: tamen si de facto scri-
bit presumenda est in eo causa. Unde
si princeps mandat aliquem interfici.
vel rebus suis p̄luari sibi parendum
est. Nec obstat predictis. l. fina. ss. de na-
ta. resti. vbi dicitur q libertus debet p
imperatore in restitu natalibus p̄ono
consentiente qd ius p̄foni per hanc re-
stitutionem amittitur. & per illū tex. di-
xerūt doc. cōmūnter q princeps in le-
gitimatione fidā debet regrere agna-
tos qui successuri erant ab intestato &
cum eoz p̄sens legitimationē facere:
saltē eo casu quo filius petit legitima-
ri post mortem patris. dic q dicta. l. fi-
na. procedit de potestate ordinaria. Sz
nō absoluta. prout loquili dicta. l. secū-
da eodem titulo. que hic interuenit p
illā clausulā ex certa scientia.
C An autem valeat donatio sine insi. Sz
nūtatione confirmata iuramento. Se.
Bald. in. l. illud. C. de sacrolancis ec-
cle. dicit q non. Quia ad hoc vt iura-
mentum aliquid operetur: tria debent
cōcurrere. Primo q persona sit habi-
lts vel per iuramentū habilitata. Se
cundo q sit generalis forma seruata.
Tertio q res non sit prohibita. vt. l. si
quis inquisitos. q. s. ss. de le. i. Sz iste
donatōes clādestine nō interuenienti-
bus actis sunt prohibite vt. l. donatio-
nes. C. de donationibus ergo iuramen-
to nō validatur: merito: nec oris obliga-
tio naturalis. Idem tz Sali. in. l. pe. C.
de dona. Sed Jo. an. in addi. Spe. in
ss. de instru. edic. sive de fide instru. q.
poro. tenet h̄ium p ea que habentur
in auc. sacramenta puberum. C. si ad.

versus ven. et quod habet in c. cum statuat. de iure. Seco quod non habet perpetuam causam prohibitonis: quod in certis casibus valet sine insinuatione: ut habet in d. l. p. Ideo potest iuramento firmari: ut l. non dubit. C. de legi. Jo. de imo. dicit quod opere. Jo. an. potest teneri dum pro metu vel dolu non sit extortum iuramentum: quod tunc possit peti absolo iuxta ea que habentur in c. si vero de iure iur. et ad rem nem. Bal. non det quod res non sit prohibita vero est de iure canonico. Secus si de iure civili. ut voluit Jo. an. post No. in c. quemadmodum de iure iur. Ang. de are. insti. de dona. dicit quod cum iste casus sibi semel occurreret noluit per aliquam ex dictis opere. consulere. Tunc videtur tenenda opere. Jo. an. et imo. per ea que notat bar. in l. si quis per eos. de fidelis. ubi dicit quod ibi doceatur iter vi. et vero non valeat: tunc si firmat iuramento valet idem dicere in causa nostro.

S4 **C** Quid si remitto dicto mille denarios et sic cum libero auctoritate insinuatorem per bar. in l. modestum. scilicet de dona. distinguit aut debitum est odiosum ut usuratum vel penarum: et valorem sine insinuatione. ut d. l. modestum. aut est debitum per sortis. et tunc aut est debitum ex pluribus causis: et tot sunt liberatones quoniam sunt cause debiti: sed non indiget insinuatione si aliqua causa non ascendet ultra gengentos aureos aut tota summa est ex eadem causa: et tunc indiget insinuatione: ut l. si quis obligatus est de regno. in. Secus si fiat ex alia causa. quod tunc clavis est: quod non indiget insinuatione hoc Ang. in l. Insti. Finis.

S5 **C** Alio autem donator teneat de eiusdem nomine dicere per pa. s. c. inter cetera. de proben. et in c. si de emp. et ve. post l. et alios quod aut donator: soleniter promissione promisit de eiusdem: et teneat. aut non promisit. Et tunc aut donatio incepit a promissione: ut quod primo promisit: et postea doceavit aut fecerit a tradidit: quod simul donavit et promisit. Prior casus: ibi olim non tehebatur: nisi promissio suisset soleniter: prout stipula interuenienter: sed hodie secundus per l. si quis argentum. C. de do. Seco casus. s. cum incepit doceatio a tradidit: aut ut

agere ad particularis interesse: puta ad factus factos occasione illius donatorem et distingue ut donator fuerit in solo vel non. nam primo casu. teneat. Seco non: ut l. aristoteles. s. d. d. Ad totale vero interesse rei doceatur agere non potest. ut l. iij. C. de cuius.

C Quid autem si donator dicat: dono sibi villam meam et oiam iura quod habeo in ea: an veniat iura spiritualia: ut puta: inspropositus decline et huiusmodi: Sic pa. in c. sedes. de rescriptis per notabile dictum Inno. in c. ex lris. de iure pa. quod non veniat iura spiritualia per tale donationem. quod hoc signum omnino non extendit se ad ea que sunt alterius iuris et nature quam ea que principaliter transseruntur optime facit. d. c. sedes. ubi dicitur quod per clause la generalis: quidam alii: Et res aliae multitudine effrenata non includuntur: nec personae: nec res maiores expressis: sed partes vel minorum. Ex quo insertum Pa. quod genus sequens enumerationem specierum restringitur ad species pares expressis. Sic ergo illa generalitas. s. et omnia iusta. dicitur restringi ad temporalia: per spiritum temporalitatis procedentem. Secus autem quod datur aliquid quod habet similitudinem temporalium et spiritualium iura cum omnibus pertinentibus suis: sicut est probenda que habet possessiones et decimas: tunc oiam simul transseruntur. hoc idem ibi No. in d. c. ex lris.

Onus autem donator teneat mortis est ut eis re quam dono malo me habere quam eum cui dono: sed magis ipsum quam hereditatem meum. scilicet eo. l. t. Vel magistratus difiniendo: est quedam ex mortis vel alterius instantis vel futuri piculi consideratione vel meum dispensatio voluntatis. scilicet l. i. t. et addit hoc liberaliter facta: quod si quis causa mortis sibi dominante rem suam conservet in valorem: licet periculis iminet. scilicet per metum. canem. metum. Et hoc intelligitur quod metus id mihi infertur ut aliquid donec alias secus. scilicet eo. l. t.

C Quis potest donare. scilicet quod huiusmodi donatrices facere potest ois quod testari potest quod aut testari non potest ea facere non potest. hoc fallit in filiosa. quod ibi parte coherente testari non potest exceptio castrensi pecu-

1. *No: vñ quasi donationes tñ cā moxis facere pōt. parente in cul^p p̄tate est cōsentente. s. e. tam ls.*

2. *Cui donari potest. s. q. oibus do-natio fieri pōt qbus legatū de iure re-linqui pōt. s. e. l. oibus. In quo qdem sp̄s nō donatiōis. ls mortis inspicitur s. e. mortis. no. nū b̄z Bar. in. l. qdem. s. de pe. q. ls dānatis in metallū nō pos-sit legari fallit tñ i cā alimētorꝝ Et hoc facit ad. q. an fr̄s m̄iores vñ alij q ni-hil pñt habere. salteꝝ possim petere ex cā alimentorum.*

3. *Quero qd pōt donari cā mortis. s. gegd inter viuos dari pōt.*

4. *Quod sunt species huīus donatio-nis. rñdeo tres vna que fit ab hoīe sa-sano: eo q cogitat se qñcꝝ moriūrū. Alio dñe fuit ab hoīe q occasiōe lā-goris vel alterius cāe timet sibi morteꝝ vel aliud piculū de pxio iūnere: qua-rū vna fit ita vt res donata statim fiat accipientis. vt tunc fiat accipientis cū donas decesserit. s. e. l. ij.*

5. *Quali aīt fiat dic q tripli. s. tradi-tiōe: pollicitatiōe: et stipulatiōe. s. e. l. se-natus. q̄cūqz aut spē fiat dñ inseri in ea q fiat cā mortis: vel alterius piculi ta-lis. qz als esset donatio simplex iter vi-uos q̄tūcūq fieret in articulo mortis qz nō eo ipso q ḡs moriēs donat do-nare mortis cā vñ. d. l. senatus. b̄z A. 30. Scđz aut hoīe hoc stimādū erit vñborꝝ affectiōe et q̄litate psonarū et status. Et si nihil appet. p̄sumit inter viuos dō-a-tum. Et debent in ea qñcꝝ testes adhi-beri. C. e. l. fi. dñ et esse pñs psona cui fit vel alliaꝝ vice eius recipiat cā vnde si vult donare cā mortis pauperibus: vñ ecclesie donet notario stipulanti et reci-pienti nomine pauperiū. vñ ecclesie s. e. inter.*

6. *Ex'gb^o aīt causis renocetur hoc do-natio. Vnic q cūnscicꝝ spēi: vel modi sit ipso iure tripli reuocatur: vel si do-nas supuixerit: seu de piculo in q erat qualuerit: vel ei penituerit: vel donata riū p̄mis decesserit. Insti. co. in prin. Si in donas irrevocabile cā dixerit cē*